



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

## **DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2018 – PROCESSO Nº 144/2018 – OBJETO:** Aquisição de **Instrumentos Musicais** que serão destinados à Fanfarras Escolas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração

**Sra. ANGELA MARIA PUERARI**

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2018 – PROCESSO Nº 144/2018 – OBJETO:** Aquisição de **Instrumentos Musicais** que serão destinados à Fanfarras Escolas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da Empresa **GISLAINE DE SOUZA - EPP**, com sede à Rua Toribio Soares Pereira, nº 678, sala 01, Iriú, Joinville/SC, CEP: 89.227-200, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.559.500/0001-47, Inscrição Estadual: 25.620.603-1, representada neste ato pela empresária Sra **GISLAINE DE SOUZA**, portador do CNPJ/MF nº 018.867.139-01 e do CI.RG nº 3692037 SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 32.570,00 (trinta e dois mil, quinhentos e setenta reais)**, conforme descrições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SAXOFONE ALTO EM EB; ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO E TUDÉL NIQUELADO; CAMPANA GRAVADA A MÃO; EXTENSÃO DE BB GRAVE A F# AGUDO; SAPATILHAS PREMIUM COM RESSONADORES DE METAL; APOIO PARA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL; PORTA LIRA; CHAVES COM MADREPÉROLA E REGULAGEM DE ABERTURA; MECANISMO DE F FRONTAL; RECURSO DE F# AGUDO; CHAVE DO BB GRAVE ARTICULADA; PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; MOLAS EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO BLUE STEEL; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS. SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS IGUAIS OU SUPERIORES AO EDITAL. MARCAS OU MODELOS NAS ESPECIFICAÇÕES SERVEM MERAMENTE PARA INDICAR O NÍVEL DE QUALIDADE DO PRODUTO.	UN	STANFORD	4	R\$1.880,00	R\$7.520,00
2	SAXOFONE TENOR EM BB; ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO E TUDÉL NIQUELADO; CAMPANA GRAVADA A MÃO; EXTENSÃO DE BB GRAVE A F# AGUDO; SAPATILHAS PREMIUM COM RESSONADORES EM METAL; MECANISMO DE F FRONTAL; RECURSO DE F# AGUDO; CHAVE BB GRAVE ARTICULADA; CHAVES COM MADREPÉROLAS E REGULAGENS DE ABERTURA; APOIO PARA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL; PORTA LIRA; PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; MOLAS EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO BLUE STEEL; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS. SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS IGUAIS OU SUPERIORES AO EDITAL. MARCAS OU MODELOS NAS ESPECIFICAÇÕES SERVEM MERAMENTE PARA INDICAR O NÍVEL DE QUALIDADE DO PRODUTO.	UN	STANFORD	2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

4	EUPHONIUM 3 PISTOS EM BB; ACABAMENTO LAQUEADO; CAMPANA EM BRONZE; LEADPIPE EM BRONZE; DETALHES EM ALPACA; CANO DE EMBOCADURA CALIBRE LARGO; TUBOS INTERNOS E EXTERNOS EM ALPACA (CUPRONÍQUEL); PORTA LIRA; CALIBRE 14.70MM; CAMPANA 280MM; PISTOS EM AÇO INOXIDÁVEL; BOCAL PRATEADO CALIBRE LARGO 6 1/2 AL-L; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS. SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS IGUAIS OU SUPERIORES AO EDITAL. MARCAS OU MODELOS NAS ESPECIFICAÇÕES SERVEM MERAMENTE PARA INDICAR O NÍVEL DE QUALIDADE DO PRODUTO.	UN	STANFORD	3	R\$2.310,00	R\$ 6,930,00
6	SAXHORN (ALTO HORN) EM EB; ACABAMENTO LAQUEADO; LEADPIPE EM BRONZE; ENCAIXES EM ALPCA; PORTA LIRA; CALIBRE 12.40MM; CAMPANA 205.00MM; PISTOS EM AÇO INOXIDÁVEL; BOCAL PRATEADO; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS. SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS IGUAIS OU SUPERIORES AO EDITAL. MARCAS OU MODELOS NAS ESPECIFICAÇÕES SERVEM MERAMENTE PARA INDICAR O NÍVEL DE QUALIDADE DO PRODUTO.	UN	STANFORD	3	R\$ 1.430,00	R\$ 4.290,00
8	TROMBONE DE PISTOS LONGO BB; ACABAMENTO LAQUEADO; BOTÕES PEROLIZADOS; PORTA LIRA; PISTOS EM AÇO INOXIDÁVEL; CAMPANA 203MM; CALIBRE 12,70MM; TUBOS INTERNOS EM ALPACA; BOCAL 6 1/2C PRATEADO; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS. SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS IGUAIS OU SUPERIORES AO EDITAL. MARCAS OU MODELOS NAS ESPECIFICAÇÕES SERVEM MERAMENTE PARA INDICAR O NÍVEL DE QUALIDADE DO PRODUTO.	UN	STANFORD	3	R\$1.810,00	R\$5.430,00
9	TROMBONE TENOR EM BB; LAQUEADO COM DETALHES EM ALPACA; CALIBRE LARGO; CAMPANA INTEIRIÇA; CONTRAPESO; TUBOS INTERNOS E EXTERNOS EM ALPACA; CALIBRE 13.90MM; CAMPANA 215MM; BOCAL 6 1/2C PRATEADO; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS. SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS IGUAIS OU SUPERIORES AO EDITAL. MARCAS OU MODELOS NAS ESPECIFICAÇÕES SERVEM MERAMENTE PARA INDICAR O NÍVEL DE QUALIDADE DO PRODUTO.	UN	STANFORD	3	R\$1.300,00	R\$3.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>		<b>R\$ 32.570,00</b>				

Atenciosamente,

Itapoá, 24 de janeiro de 2019.

**Fernanda Cristina Rosa  
Pregoeira**



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

## **DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2018 – PROCESSO Nº 144/2018 – OBJETO:** Aquisição de **Instrumentos Musicais** que serão destinados à Fanfarra Escolar, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração

**Sra. ANGELA MARIA PUERARI**

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2018 – PROCESSO Nº 144/2018 – OBJETO:** Aquisição de **Instrumentos Musicais** que serão destinados à Fanfarra Escolar, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da Empresa **QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI - ME**, com sede à Rua Alameda Segundo Sargento Fábio Pavani, nº 278, Jardim Japão, São Paulo-SP, CEP: 02142-040, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.453.974/0001-40, Inscrição Estadual: 119.946.290.10, representada neste ato por procuradora, a Sra **DANIELE CRISTINA PEREIRA HOLZ**, portadora do CNPJ/MF nº 061.930.549-52 e do CI.RG nº 5.178.597, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 26.519,00 (vinte e seis mil, quinhentos e dezenove reais)**, conforme descrições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QT DE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	SOUSAFONE EM BB; ACABAMENTO LAQUEADO COM DETALHES EM ALPACA; 2 TUDÉIS (45° E 20°); TUDEL DIVIDIDO EM 3 PARTES; TUBOS MACHO E FÊMEA EM CUPRONÍQUEL (ALPACA); PORTA LIRA; CALIBRE 19.00MM; CAMPANA EM LATÃO AMARELO DE 660MM; 3 PISTOS EM CUPRONÍQUEL; VÁLVULAS REMOVÍVEIS; BOCAL 25C PRATEADO; ESTOJO PREMIUM LUXO COM RODAS E ACESSÓRIOS. SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS IGUAIS OU SUPERIORES AO EDITAL. MARCAS OU MODELOS NAS ESPECIFICAÇÕES SERVEM MERAMENTE PARA INDICAR O NÍVEL DE QUALIDADE DO PRODUTO.	UN	QUASAR	2	R\$12.178,00	R\$24.356,00
7	TROMPETE EM BB; POMPA GERAL DE AFINAÇÃO EM REVERSO; LEADPIPE EM BRONZE; ACABAMENTO LAQUEADO; ENCAIXES EM ALPACA; DEDEIRA NA 1ª POMPA E ANEL REGULÁVEL NA 3ª POMPA; GATILHO DE AFINAÇÃO DA 3ª POMPA; DEDEIRA NO LEADPIPE; CALIBRE 11.70MM; CAMPANA 125MM EM LATÃO AMARELO; 2 SALIVADORAS; PISTOS EM AÇO INOXIDÁVEL; AFINAÇÃO A=442HZ A 20°C; BOCAL PRATEADO 7C; ESTOJO MOCHILA LUXO E ACESSÓRIOS. SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS IGUAIS OU SUPERIORES AO EDITAL. MARCAS OU MODELOS NAS ESPECIFICAÇÕES SERVEM MERAMENTE PARA INDICAR O NÍVEL DE QUALIDADE DO PRODUTO.	UN	QUASAR	3	R\$721,00	R\$2.163,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 26.519,00</b>	

Atenciosamente,

Itapoá, 24 de janeiro de 2019.

**Fernanda Cristina Rosa**  
Pregoeira